[image: GBR2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 7 декабря 2023 года
	№ 1406
	   г. Билибино

	О внесении изменения в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 6 июля 2016 года № 457

Руководствуясь частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьями 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Соглашением, заключенным 27 декабря 2019 года между Администрацией муниципального образования городское поселение Билибино и Администрацией муниципального образования Билибинский муниципальный район о передаче Администрацией муниципального образования городское поселение Билибино осуществления части своих полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемой из бюджета поселения в бюджет муниципального района, Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 6 июля 2016 года № 457 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования городское поселение Билибино, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующее изменение:
приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Билибинского муниципального района и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя Главы Администрации  муниципального образования Билибинский муниципальный район - начальника Управления финансов, экономики                                   и имущественных отношений Шершнёву О.В.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                  А.В. Медведев

	Подготовлено:

	Консультант отдела имущественных и земельных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений

Я.К. Лядова

Согласовано:

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений

Р.И. Кудашкин

	Заместитель Главы Администрации -
начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений

О.В. Шершнёва

	Начальник отдела организационной и кадровой работы Управления правового и организационного обеспечения

Е.Б. Снесарь

	Исполняющий обязанности начальника Управления правового и организационного

А.В. Шаповалова

	Разослано: дело, Управление ФЭ и ИО – 2 экз.

                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                            к Постановлению Администрации
                                                                                                                                                    муниципального образования
                                                                                                                                                                 Билибинский муниципальный район
[bookmark: _GoBack]от 7 декабря 2023 года № 1406

                                                                                                                         «Приложение
                                                                                                                                                            к Постановлению Администрации
                                                                                                                                                    муниципального образования
Билибинский муниципальный район
                                                                                                                                                от 6 июля 2016 года № 457

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования городское поселение Билибино,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование
субъектам малого предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
л/п
	Вид объекта учета (здание, строение, сооружение, земельный участок, нежилое помещение,
оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство)
	Местонахождение (адрес) объекта учета
	Технические характеристики объекта учета (площадь объекта, год постройки (выпуска), кадастровый (инвентарный номер и т.д.)
	Цель использования объекта при сдаче его в аренду в соответствии с назначением объекта учета
	Кадастровый номер
	СПРАВОЧНО
Сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства, которым предоставлено Имущество в аренду и (или) безвозмездное пользование

	1
	Нежилое помещение
	г. Билибино, мкр. Арктика, 2/2, помещение I
	площадь 184,1 м2, 1986 года постройки, балансовой стоимостью
 4 106 458,53 руб.
	общая коммерческая деятельность
	87:01:040002:3327
	Арендатор ООО "Домашняя Кухня",
ИНН 8703010920, ОГРН 11487060000178, договор аренды от № 10/19-д от 31.12.2019 сроком действия с 01.11.2019- 31.10.2024

	2
	Нежилое помещение
	ул. Ленина, д. 12/1,
помещение I,
 г. Билибино
	площадь 36,2 м2, 1980 года постройки балансовой стоимостью 393 384,12 руб.
	под
административное помещение, склад
	87:01:040003:3629
	Арендатор ИП Красильников И.В.,
ИНН 870300281415, ОГРН 306870636100016, договор аренды от 26.10.2023 № 32/23-д сроком действия с 01.11.2023 по 31.10.2028

	3
	Нежилое помещение
	ул. Ленина, д.18, помещение Iа,
 г. Билибино
	площадь 75,8 м2,
1980 года постройки балансовой стоимостью 1 195 869,33 руб.
	общая коммерческая деятельность
	87:01:040003:3628
	Арендатор ИП Кузнецова Е.И., ИНН 870301005506, ОГРН 310870606000013, договор аренды от 07.11.2018 № 27/23-д сроком действия с 12.11.2023 по 11.11.2028

	4
	Нежилое помещение
	мкр. Арктика, д.1, корп.4 помещение I, г. Билибино
	площадь 57,7 м2,
1983 года постройки балансовой стоимостью 736 415,92 руб.
	под парикмахерскую
	87:01:040002:1487
	Арендатор ИП Томилова А.А., ИНН 870300446804, ОГРН 306870608700024. договор аренды от 27.10.2023 № 26/23-д сроком действия с 01.10.2023 по 30.09.2028

	5
	Нежилое помещение
	ул. Ленина, дом 18, помещение IVа
	площадь 108,5 м2, 1980 года постройки балансовой стоимостью 1 739 300,57 руб.
	под склад
	87:01:040003:3645
	Арендатор ООО «Комфорт», ИНН 8703009876, ОГРН 1068706002672, договор аренды от 31.03.2022 № 13/22-д сроком действия с 15.04.2022 по 14.04.2027

	6
	Нежилое помещение
	ул. Ленина, дом 22, помещение IV
	площадью 122,7, 198 года постройки, балансовой стоимостью  1 064 431,09
	общая коммерческая деятельность
	87:01:040003:3627
	пустующее

	7
	Нежилое помещение
	Ул. Ленина, д. 5, пом. II, г. Билибино
	площадь 29,2 м2,
1970 года постройки балансовой стоимостью 304 386,19 руб.
	под офис
	87:01:040003:814
	Арендатор ИП Чащин М.А., ОГРНИП 320870900000942. договор аренды от 16.06.2023 № 13/23-д сроком действия с 20.06.2023 по 19.06.2026

image1.jpeg